
 
 
 

Determinazione Dirigenziale
 

AREA PATRIMONIO 
 

N. 1789 DEL 20-12-2021
 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA - MODUGNO LOREDANA
DOMENICA 11-10-2021/7/FE (2021.EL.91)
 



 
 
 

IL DIRIGENTE
 

Sulla base dell’istruttoria espletata dalla U.O. Progettazione, confermata dal Responsabile, sulla
relativa proposta nella quale si rappresenta:
- che con Provvedimento dell’Amministratore Unico di questa Agenzia n. 64 del 15.5.2018 è stato
deliberato di procedere all’espletamento di gara ai sensi del combinato disposto degli artt. 36 e 157 del
D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii, con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo mediante ribasso sul
corrispettivo posto a base di gara e con invito rivolto a due professionisti individuati nell’ambito degli
elenchi dei professionisti, approvati con provvedimento n. 7 del 24.01.2017 e successivo
provvedimento di aggiornamento n. 15 del 5.2.2018, per l’affidamento di incarico di progettazione
esecutiva e di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dell’intervento relativo al riuso e
alla rifunzionalizzazione dell’edificio sito nel Comune di Foggia al “Rione dei Preti”, finanziato con
fondi di questa Agenzia di cui alla legge n. 560/1993 ovvero con disposizioni regionali in riscontro a
nota n. 8967 del 24.4.2018;
- che con il succitato provvedimento è stato approvato lo schema del disciplinare d’incarico;
- che a seguito di espletamento di gara del 28.6.2018, l’incarico è stato affidato all’arch. Loredana
Modugno che ha offerto il ribasso del 28,67% sull’importo dell’onorario posto a base d’asta di €
33.754,56;
- che con determina n. 829 del 6.9.2018 è stato affidato all’arch. Loredana Modugno l’incarico per la
progettazione esecutiva e di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dell’intervento di
riuso e rifunzionalizzazione in oggetto con un importo dell’onorario, per effetto del ribasso offerto, pari
a € 24.077,13 (oltre oneri previdenziali e I.V.A.);
- che in data 7.9.2018 la professionista incaricata ha stipulato l’apposito disciplinare di incarico;
- che l’incarico è stato integralmente espletato (protocollo n. 19200/2018);
- che con determina n. 494 del 07.05.2019 la professionista ha trasmesso telematicamente la fattura
relativa all’acconto delle proprie competenze professionali di € 12.000,00 + Cassa Previdenza calcolata
al 4% pari a € 480,00;
- che la professionista incaricata ha trasmesso telematicamente la fattura relativa al secondo acconto
delle proprie competenze professionali di € 10.400,00 (€ 10.000,00 + Cassa Previdenza calcolata al 4%
pari a € 400,00);
- che con determina n. 1758 del 15.12.2021 sono state impegnate le suddette somme (impegno n.
2021/930.1);
 
 

TANTO PREMESSO
 

Visto il D. Lgs n. 165/2001;
Vista la delibera n.244 del 20/09/2005 con la quale sono stati individuati i dirigenti quali soggetti
cui conferire il potere di assumere atti di gestione in conformità al R.O.;
Vista la delibera n. 214/07 con cui è stato approvato il nuovo R.O.;
Vista la delibera n.13 del 29/01/2009 che conferma quanto sopra;
Vista la delibera n. 16 del 17/02/2014;
Visto lo Statuto dell’Ente;
Vista la regolarità tecnica e amministrativa;

 
 
 

DETERMINA
 
- il pagamento a favore dell’arch. Loredana Modugno della somma di € 10.400,00 (€ 10.000,00 di
imponibile + € 400,00 per Cassa Previdenziale al 4%) quale secondo acconto per competenze



professionali relative alla progettazione esecutiva e al coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione per l’intervento relativo al riuso e alla rifunzionalizzazione dell’edificio sito nel Comune
di Foggia al “Rione dei Preti”, come da fattura trasmessa telematicamente dalla professionista, giusto
impegno di spesa n. 930.1 di cui alla determina n. 1758 del 15.12.2021 al tit. 1, cat. 05, cap. 04, art. 1;
- di comunicare il presente atto al Responsabile dell’U.O. competente per i successivi adempimenti;
- di registrare il presente provvedimento nell’apposito registro delle determine e pubblicazione all’albo.
 
 
                                                         
                                                           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IL DIRETTORE

 AREA PATRIMONIO
ING. VINCENZO DE DEVITIIS

 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 


